
Republika e Kosov6s
Republika l(osova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicds s6 Jugut
opstina luLna Mitrovica - Municipality of Mitrovica Soulh

Kryetari iKoryrunds
Nr. 0l^oz,:lotn-
Mitrovic€

dt. o 2 .o L_ ZILI

Bazuar n€ nenet l3 dhe 58 td Ligiit Nr. 03/L-040 per Vet€qeverisje Lol<ale, nener l4 dhe
77 te Statutit to Komunes Nr, 02-06010t-0056607120-4, dr.24.0g.202t), dhe Kerl<esen
Elel<tronike nga z. Shkelzen Haliti - Kabineti i Kryetarit, dt, 28.0 |.'2026, Kryetari i
Komun€s sjell kete:

VENDIM
(P0r Formirnin e Komisionit p6r Hartimin e Ndryshim-lllotosimit t;6 Rregullores

Komunale Nr. 0l/2022 pEr organizimin, Kompetencat dhe p6rqjegjeste e
Administratds Komunale e Ndryshuar dhe Plotdsuur rnu Rregullortil N;. 0212024,)

l. FORMOHET Kornisioni p€r Flartirnin e Ndryshinr-Plot€simit te Rregullores
Komunale Nr, 0112022 per organizirnin, Kornpetencat dhe pergjefreste e
Administrates l(omunale e Ndryshuar dhe Plotesuar nre Rregulloren Ni, OltZOzq.
ne k0te pdrberje:

1.1 Bedri Muja - kryetar (Drejtoria e Inspekcionit);
1.2 Lumturije Brahimi - an€tare (Drejtoria p6r Gjeodezi, Kadast€r dhe prone);
1.3 Albana Azemi - anOtare (Drejtoria per Gjeode:ri, Kadaster dhe pron€).

l(omisioni eshtd pergjegjds q6 te bej ndryshimin e Rregullores Komunale Nr.
0.112022 per organizimin, Kompetencat dhe porgjegjeste ; Administrares
Komunale, e Ndryshuar dhe plot0suar me Rregur'iioEn Nr. 0212024, duke
shqyrturar propozimet per nclryshime nga zyra e Kryetarit dhe Drejtorite
Komunale, dhe t€ bOj harrnonizimin e kbtyre ndryshimeve sipas dispolitave
ligjore n€ fuqi.

Komisioni nd ljald obligohet qd pas hartimit t€ Draft - Rregullores per
Ndrvshirnin e Rregullores sE lartcekur te njejten ta procedoj€ n€kuvendin e
Komuncs per shqyrtim dhe miratinr p€'nes Kryetarit te Komun€sr.

Komisioni punues baze per punen e rij do t€ lcete: Ligjin lr{r. 03/L-040 pdr
vet0qeverisje Lokale, Statutin e Komunes Nr. 02-060701-0056607120-4, dt.
24'09'2020, Ligii Nr. 05/L-031 p0r Proceduren e Pergjithshme Administrative,
Rregulloren (MAPL) Nr. 0212021 p€r Procedur€n e Hartimit dhe publikimin e
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Akteve te Komun6s, Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr.0412023 per
Administrate tE Hapur n€ Komun€, Rregulloren Komunale Nr. 0112022 pdr
organizimin, Kompetencat dhe piirgjegjlsE e Administratds Komunale, e
Ndryshuar dhe Plot€suar me Rregullordn Nr.0212024, si dhe aktet tjera ligjore
dhe ndnligjore nga fusha perkatdse,

Komisioni iformuar sipas pikOs nje (l) rc kerij vendimi ka mandat deri n0
pdrfundirn t0 detyrave td pdrcaktuara me kdt€ Vemdim.

Vendimi hyn ne fuqi dit€n e nenshkrimit.

Kryetari iKomun€s
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lxl Kerkesa Elektronike nga z shkelzen Haliti - Kabineti i rrvliirii,'li. 28 01.2026.

Shfojce:

Tri ddrgohetl
lxl Kryetarit tg Komunes
I xl Zyr€s Ligjore
lxl Zyrds pdr [nlorrnirn
I x I nnetareve re Kornisionit
lxl Arkivit
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